



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2023 г.

№ 11/190-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 апреля 2023 г. № 11/190-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «2542508,6525» заменить цифрами «2540443,6525»;
- 2) в абзаце пятом цифры «217606,756» заменить цифрами «215541,756»;
- 3) в абзаце девятом цифры «1027911,4525» заменить цифрами «1025846,4525»;
- 4) в абзаце тринадцатом цифры «169180,056» заменить цифрами «167115,056».

2. Графу 8 позиции «в том числе учащихся и студентов» строки 3 приложения № 1¹ изложить в следующей редакции:

«Чус / Чуч x 100, где:

Чус – численность учащихся и студентов Ульяновской области, выполнивших нормативы испытаний (тестов) I-IX ступеней Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, человек;

Чуч – численность учащихся и студентов Ульяновской области, принявших участие в сдаче нормативов испытаний (тестов) I-IX ступеней Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, человек.

Рассчитывается согласно данным отчёта по форме № 2-ГТО».

3. В приложении № 2¹:

1) в разделе 4:

а) в строке 4.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «293354,076» заменить цифрами «291289,076»;

в графе 6 цифры «217606,756» заменить цифрами «215541,756»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «231010,476» заменить цифрами «228945,476»;

в графе 6 цифры «169180,056» заменить цифрами «167115,056»;

б) строку 4.1.3.2 изложить в следующей редакции:

«	4.1.3.2.	Реконструкция незавершённого строительства здания универ-	Министерство,	Всего, в том числе:	86614,9	77214,9	9400,0	0,0
---	----------	---	---------------	---------------------	---------	---------	--------	-----

сального спортивно-развлекательного комплекса (Центра обслуживания туристов) по адресу: ул. Александровская в Засвияжском районе г. Ульяновска под универсальный спортивный комплекс, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарём, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения	государственный заказчик	бюджетные ассигнования областного бюджета	60199,3	50799,3	9400,0	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета *	26415,6	26415,6	0,0	0,0
	Министерство	Всего, в том числе:	31423,94232	22023,94232	9400,0	0,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	13641,5564	4241,5564	9400,0	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета *	17782,38592	17782,38592	0,0	0,0
	Государственный заказчик	Всего, в том числе:	55190,95768	55190,95768	0,0	0,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	46557,7436	46557,7436	0,0	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета *	8633,21408	8633,21408	0,0	0,0

»;

в) в строке 4.1.5:

в графе 5 цифры «80000,0» заменить цифрами «77935,0»;

в графе 6 цифры «42000,0» заменить цифрами «39935,0»;

2) в разделе 6:

а) в строке 6.1:

в графе 5 цифры «32000,0» заменить цифрами «34065,0»;

в графе 6 цифры «8000,0» заменить цифрами «10065,0»;

б) в строке 6.1.1:

в графе 5 цифры «32000,0» заменить цифрами «34065,0»;

в графе 6 цифры «8000,0» заменить цифрами «10065,0».

4. В приложении № 3^{3.1}:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта Ульяновской области»:

а) в графе 9 цифры «2586781,01232» заменить цифрами «2535264,91232»;

б) в графе 10 цифры «1161287,3372» заменить цифрами «1163791,9664»;

в) в графе 11 цифры «1425493,67512» заменить цифрами «1371472,94592»;

2) строку 9 раздела «Основное мероприятие «Формирование материально-технической базы деятельности в сфере физической культуры и спорта на территории Ульяновской области» признать утратившей силу;

3) в разделе «Основное мероприятие «Региональный проект «Спорт – норма жизни»:

а) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Министерство строительства»;

б) графу 3 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство строительства»;

в) в строке 4:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство строительства»;

в позиции «2023 год»:

в графе 10 цифры «1736,9272» заменить цифрами «4241,5564»;

в графе 11 цифры «20287,01512» заменить цифрами «17782,38592».
